Pidana Pendanaan Terorisme. namun yang dipilih adalah penyebutan korporasi.  

11  Bentuk Usaha Tetap (BUT) adalah bentuk usaha yang dipergunakan oleh orang 
pribadi yang tidak bertempat tinggal di Indonesia, orang pribadi yang berada di 
Indonesia tidak lebih dari 183 (seratus delapan puluh tiga) hari dalam jangka waktu 
12 (dua belas) bulan, dan badan yang tidak didirikan dan tidak bertempat kedudukan 
di Indonesia untuk menjalankan usaha atau melakukan kegiatan di Indonesia.  

http://www.ppatk.go.id/siaran_pers/read/775/perpres-beneficial-owner-bo-upaya-cegah-

[...]

136 Indonesia, Undang-Undang tentang Perseroan Terbatas, Undang-Undang Nomor 1 
Tahun 1995, Lembaran Negara Tahun 1995 Nomor 13, Tambahan Lembaga Negara 
Nomor 3587.  

Maskapai Andil Indonesia.137Pengaturan tentang PT berlipat 

ganda secara signifikan menjadi 129 (seratus dua puluh 

sembilan) pasal. Undang-undang ini dibutuhkan karena 

ketentuan dalam KUHD sudah ketinggalan zaman dan menjadi 

salah satu sumber inefisiensi.138Keenam, UUPT yang berlaku 

semenjak 16 Agustus 2007. Tujuan dari penggantian undang-

undang adalah agar peranan PT dalam pembangunan ekonomi

[...]

yang paling sedikit Rp50.000.000,- (lima puluh juta rupiah) 

(Pasal 32 ayat (1) UUPT). Kedua, modal ditempatkan, dan 

ketiga, modal disetor. Setelah berlakunya UUPT, kedua 

jenis modal ini adalah sama, yakni minimal 25% (dua 

puluh lima persen) dari modal dasar atau Rp12.500.000,- 

(dua belas juta lima ratus ribu rupiah) (Pasal 33 ayat (1) 

UUPT). 

Ketentuan tentang modal minimum ini dapat 

disimpangi (Pasal 33 ayat (2) dan (3) UUPT). Jika salah satu 

atau seluruh pendiri PT memiliki kekayaan bersih sesuai 

kriteria Usaha Mikro, Kecil, dan Menengah (UMKM),

[...]

Terhadap ketentuan modal dalam UUPT terdapat 

beberapa persoalan, antara lain: 

1) Struktur pemodalan 

Besaran modal dasar perseroan paling sedikit 

Rp50.000.000,- (lima puluh juta rupiah) yang wajib 

ditempatkan dan disetor penuh paling sedikit 25% atau 

sebesar Rp12.500.000,- (dua belas juta lima ratus ribu 

rupiah) oleh sebagian anggota masyarakat dirasakan 

memberatkan. Umumnya mereka adalah pengusaha 

UMKM. Sebagai salah satu pertimbangannya adalah 

fakta di luar negeri untuk pendirian badan hukum 

semacam PT dapat didirikan dengan modal yang lebih